latet & ui obtegitur ac sustentatur. Hinc. m. L. c. uel correctione usus est: ut auditor acri<sup>9</sup> aduertat ira turbari Tuberos. Nam si crimen reddit ad criminandum ut aut etiã ligarium innocentem putet: aut nõ minore crimine: se quoq; teneri credant. & est ratio ab eodem facto: qua pbatur ira nõ ligarij crimine cõmotos. qua aliquem se. ma. at. is tamen ab. profectioem profectioem cõpa nit. nõc breuius atq; cautus id ligari factus. q; aperte crimini dabatur aduersariorum facto cõparat. nam si crimen est q; expulit non minus uoluisse q; maluisse obtinere. uoluitis autẽ uos maluit ligarius nõ minus ergo uestrum q; suũ. ita tota hęc cõparatio ad hoc ultimũ redire uidetur. ut. n. q; postremo in orationibus cõtinent: sicq; in ultima locorũ parte ponũtur: notatur magis. id circo uel firmiora in extremis quoq; principalium locorũ partibus collocanda uel repetenda uel aplificãda sũt: uel ut hic fit si breui<sup>9</sup> atq; tenuius: aliquid & ad re; magis ptineũt etiã q; iã dicta sũt. ad se ipsum quodãmodo flectat. loci totius exitũ possideat qd' cum op<sup>9</sup> facto e: sũmope cauendũ ne distinguat oratione s; q; cõse quẽs anteceditib<sup>9</sup> iuectat. Varr<sup>9</sup> se impa. tũs ferre vř cũ nõ tranferat. Non erat inquit is aliquis ligarius sed Varrus tenebat imperium. ita locus uim translationis in uarrũ habet. Illud manifesti<sup>9</sup> subiicit ex natura puincię. Tuberoses qm pompeiani essent auctoritate senatus missos omnium prouinciarum artium non pro cesare sed contra cesarem profectos fuisse. Natam inquit ad gerẽdum bellum contra hanc urbem quã ia; Cesar tenebat. quare sbiicitur contra te. Nunc ad coniecturam quę ab aduersarijs subiiciebatur ueniamus. Si prius de ordine istorum: quę ad recriminationem pertinent altius pauca repetamus. Quinque quẽdam re criminatur: quod & ipse Tubero pro eadem causa pugnauerit. q; sanguines ciuis calamitose petat. q; ne ignoscatur postulet. q; de scelere ac furore ligarii dicturum se professũ sit. q; non honestior ipsius causa q; ligari esset. Et quoniam a firmissimis incipiẽdu; est. nam coniecturã aperte ingredi tutu; nõ erat quoniã res subiiciebatur inuoluta figuris sed ne aperte quidem illatam tutum fuisset. poterant enim aliquę in animo auditoris suspitiões relinqui recriminatio ut aduersariũ uexat & territat: sic ad defensiões paru; affert: quare a mĩa erat incipiẽdu;: quã cõcessio antecessit

Quinq; esse quę recriminetur Cicero in tuberones

breuissime ut res postulabat tacta: ul' quoniam natura firmior deprecatione est uel quoniam cum precedit ad misericordiam aptissima. non possumus enim non misereri cum uoluntatem integrã necessitate impulsam intelligim<sup>9</sup>. Misericordię uero ois deprecationis loci conueniunt. secundum concessionem attributio deprecationis locum obtinuit: cui aliquã recriminationem coniungere oportet: & propter breuitatem. & quoniam quãdo causa difficilior e: oportet sequẽtis locos status maxime si rerum quoq; commutationem faciunt anteceditibus sic accommodare ut cohereant. nam & res acrius hoc pacto agitur: & ars magis latet. at attributiõni nihil preter illud aduersus cesarem. tu quoq; Tubero pro eisde; partibus pugnaſti poterat accommodari. erat igit solũ hoc e quicq; misericordię locis iserendũ quod exempli loco adhibitum est ut iã diximus: & confirmationi attributionis attributum. Ante id qd' subiiciebatur quodq; coniectura propellitur coniecturales loci q; suspicionem debilitarent & faciliorem aditum ad ipsam cõiecturam facerent erãt occultius collocandi. huiuscemodi uero coniecturales loci: nisi in compatione absoluta latere non poterãt: diffinitioni enim coniectura sic coniungi ut unum uideatur. fiatq; tanquam unum ex diuersis non facile potest: sed nec coniectura coniecturę: quę subiicitur ei quę subiectioni opponitur. cõfusio enim fit & auditoris animum ita diuersarum coniecturarum connexa simul argumenta non parum distrahunt: quas sobres absoluta cõparatio ante coniecturam collocata est ex reliquis trib<sup>9</sup> diffinitiuã cõiecturalẽ recriminatione; seqt. qm si pcessisset acerbuz eẽ postulare ne ignoscat. nõ potuisset cõfirmari: nisi ad ea q; deã sũt: diffinitõẽ q; acerbitatis us<sup>9</sup> eẽt cõiectura ppoita sola cõpa<sup>9</sup> sufficebat adde q; ciuis calãitose si sanguinẽ petẽ i hac tota recriminãtõẽ acrius e: quare ut firmiter pmo collocãdũ. na; q; earũdẽ eẽt ptũ tubero et si recriminãtõis ui; nõ pdat: locũ tñ nõ habuerit sepatũ. cũ attributiõis cõfirmatio sit & in ei<sup>9</sup> locũ trãseat. & eni; status ul' loci q; cõiungunt: atq; ad unũ cõflũt sãp qdẽ nãm suã pito rectori: si hęc uelit iuestigare facile ostentant. unus autem alterius. aut ita pars fit: ut ei non ui rerum: sed sola orationis compositione inheret: ut hic coniecturę locus absolute comparationi: aut transit & re ipsa pars fit non oratione cum & alius: atque is cui

coniūgitur. locus principalis dicendus nō est: qui tñ si disiunge-  
retur principalis eē posset. hoc pacto accusas ligariū q̄ i eadem cā  
fuiſti. argumētū a factis: locus cōiecturalis. Quid enim Tubero  
tuus ille districtus: qui locus oratione distinguit: ut recriminatio  
recriminator fiat: aut igit̄ oratione solū iungit̄. aut rebus solum  
aut re usq; ut illi loci. Nā qd̄ in secundariis fit. id itidē & i principali-  
bus & in radicibus fieri posse facile intellectū est. q̄ multi. n. de ui-  
ctoribus qui te crudelem esse uellent: cū & hi qbus ignouisti. no-  
lunt te esse in aliis misericordē. Itē cū ipa legatō plena desiderij ac  
solicitudinis fuisset; incredibili quodā fratrum amore. hic equo aīo  
esse potuit belli dissidio distractus a fratribus. Qd̄ ergo p̄ pom-  
peto etiā tubero pugnauerat: recriminatōis uires nō pdidit: loci p̄n-  
cipalis sedē pdidit. Recriminatio tā re q̄ oratione sepat̄ inde ice-  
pit. Hęc uero nō mō mirabilia sūt: sed pdigij similia q̄ dicā. Hęc  
quasi acrior p̄ma locata est ad quā sequit̄. nō sanguinem postulo  
sed ne ignoscatur: hoc uero multo. nam p̄posita ullo pacto ul-  
la poterat adhiberi. quare necesse fuerat: si nihil ex omnibus q̄ re-  
criminationi dātur: attributiōi accōmodari facile poterat: p̄terq̄  
qd̄ etiā ip̄e pro eisdē ptibus pugnauerat. si deinde q̄ sanguinem  
petebat tāq̄ acrius seq̄bat̄. si postea q̄ acerbis sit postulare ne igno-  
scatur & flentes e pedibus deturbare erat adhibēduz. si postremo  
comparatio p̄fectionū coniecturę principali p̄ponenda necesse inq̄  
fuerat p̄noiationē diffinitiuā: aut omittē aut iter cōpationes col-  
locare. Ad hęc ut uideas nihil eē Ciceronis qd̄ cōmutatū aut tñs-  
positū melius fieri possit: id nō omittā recriminationē omnē cō-  
modissime coniecturę q̄ accusator aperte agit posse cōiūgi. imo  
debere ut si hoc modo dicas tu cęsaris traditurus puinciā eras: q̄  
armatus in eū irruisti! Et ab hoc ad aliud. tu qui ipsius Cęsari lat̄  
mucrone petuisti. traditurum te ei prouinciam dicere audes! Cōie-  
cturę igitur quaz aperte accusatoris intentioni opponimus reci-  
minatio recte coniūgitur. i quam nos ipsi per nos delati uidemur  
ei contungi non potest. quare nullus recriminationi locus relic-  
t̄ ē nisi inter deprecationem primā & absolutam comparisonem.  
Sed quo quomodo se istud habet. Mirabilis ad coniecturaz tñs-  
tus. tm. n. confidere oratorem futura ostēdit cōiectura: ut q̄ quō  
se habeāt q̄ dcā sūt: nō ualde sollicitari uideat̄ q̄ quō iquit q̄ si p̄p̄